1

令和８年第１回青森市教育委員会臨時会 会議録

１ 開会日時

令和８年２月１６日（月） １７時００分

２ 閉会日時

令和８年２月１６日（月） １７時２５分

３ 開催場所

駅前庁舎 ３階 教育長室

４ 出席者

・教 育 長   工 藤  裕 司

・教 育 長 職 務 代 理 者   土 岐  志 麻

・委         員   天 内  博 康

・委         員   齋 藤  美 鈴

・委         員   松 浦    淳

５ 事務局出席者

・教 育 部 長   武 井  秀 雄

・理         事   泉    宏 明

・教 育 次 長   角 田    毅

・総 務 課 長   小 山  和 紀

・学 務 課 長   大 友  啓 文

６ 会議に付議された案件

（１）議案（議案第３号及び議案第４号は非公開）

議案第３号 県費負担教職員の任免の内申について （学 務 課）

議案第４号 令和８年４月１日付け人事異動に係る「出向職員及び昇任職員に関する協

議」について                 （総 務 課）

（２）報告

なし

７ 会議録署名委員

・天 内  博 康

・松 浦    淳

８ 会議の大要

１７時００分に教育長が開会を宣言する。会期を１日とし、会議録署名委員を前項７の

とおり指名する。

議案第３号及び議案第４号は、いずれも人事に関する案件であることから、青森市教育

委員会会議規則第１３条第１項ただし書きの規定に基づき、非公開の案件として審議した。

2

全委員異議なく原案のとおり決定し、１７時２５分に閉会した。

９ 会議の状況

（１）議案［非公開］

○工藤教育長

本日の審議案件は２件です。

議案第３号「県費負担教職員の任免の内申について」及び議案第４号「令和８年４月１

日付け人事異動に係る「出向職員及び昇任職員に関する協議」について」につきましては、

いずれも人事に関する案件であることから、青森市教育委員会会議規則第１３条第１項た

だし書きの規定により、非公開とさせていただきたいと存じますが、委員の皆様よろしい

でしょうか。

～ 異議なし ～

御異議がないようですので、議案第３号及び議案第４号については非公開で審議するこ

ととします。

（議案第３号及び議案第４号は原案のとおり決定）

（２）その他

○工藤教育長

そのほか、本日の案件以外に委員の皆様から何かありませんか。

～ なし ～

（３）閉会

○工藤教育長

本日の案件は全て終了しました。これをもちまして、令和８年第１回青森市教育委員会

臨時会を終了します。

3

令和８年２月１６日開催の第１回青森市教育委員会臨時会の会議録を作成した。

令和８年２月２４日

 書  記    小 野  寛 史

上記のとおり相違ないことを認め署名する。

令和８年２月２４日

 署名委員    天 内  博 康

 署名委員    松 浦    淳